PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS-TO
Praça Antônio Dias da Silveira, S/N? - Centro

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 084/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 373/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2025
CONTRATANTE: Município de Darcinópolis – TO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita
no CNPJ nº 25.064.072/0001-23, com sede na Praça Antônio Dias da Silveira, s/n, Centro, CEP
77.910-000, representada pelo Prefeito Municipal, Sr. Raimundo Maciel de Figueiredo.
CONTRATADA: RAPHAEL OLIVEIRA DE SÁ E SILVA, inscrito no CPF nº ***.***.902-91, CRMV
nº  02042-VP,  residente  e  domiciliado  no  Povoado  Santa  Tereza,  Km  05,  s/nº,  Zona  Rural,
Araguatins – TO.
OBJETO: Possível contratação de prestação de serviço de médico veterinário para atua na
fiscalização  do  S.I.M  (serviço  de  inspeção  municipal)  da  Prefeitura  Municipal  de
Darcinópolis/TO atua no controle de qualidade de produtos industriais e no controle de
zoonoses junto com a secretária de saúde.
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação da vigência contratual.
VIGÊNCIA: Prorrogado até 31 de dezembro de 2026.
VALOR DAS PARCELAS: Mantido conforme contrato original.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 105 e 107 da Lei nº 14.133/2021.
DATA DA ASSINATURA: Darcinópolis – TO, 29 de dezembro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS – TO
RAIMUNDO MACIEL DE FIGUEIREDO

Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.darcinopolis.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-f4ae18-14012026191739

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 640/2026

http://www.tcpdf.org